
Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 25. 1. 2023                                                       1/5 
 

 
 
 

Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP pro funkční období  
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 

 
 
Místo konání:  
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 33544/1,400 96 Ústí nad Labem 
 
Den a hodina konání:  
25. 1. 2023; 14:15 – 16:09 h 
 
Přítomni:  
dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu (postupně 33 přítomných ze 39 členů AS 
UJEP) 
   
Hosté:  
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor; prof. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy; 
RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; Ing. Leoš Nergl, kvestor; doc. Ing. Jaromír 
Cais, Ph.D., předseda hlavní volební komise, Petr Kříž, zástupce UJEP ve SK RVŠ 
 
Omluveni: 
AKAS – Mgr. Barbora Lanková; PhDr. Ing. Lucia Mičíková, MPH 
 
SKAS – Adam Janoušek; Mgr. David Poustka; Matěj Mrhal; Bc. Pavel Jarý  
 

Do zvolení nového předsedy AS UJEP řídil zasedání odstupující předseda AS UJEP Mgr. Zdeněk 
Svoboda, Ph.D. 
 
 
Program:  
1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 25. 1. 2023 

2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS UJEP 

3. Představení přizvaných účastníků jednán 
4. Volba předsedy a místopředsedů AS UJEP 
5. Stanovení termínů řádných zasedání AS UJEP pro rok 2013 
6. Ustanovení komisí AS UJEP 
7. Různé 

  7.1 Organizační záležitosti 
  7.2 Informace vedení UJEP 

  

1. Schválení programu řádného zasedání 
 

Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program ustavujícího zasedání. 

 
Hlasování: 33 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS UJEP 

Předseda hlavní volební komise pro volby do AS UJEP pro funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2025 doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D. seznámil přítomné s výsledky voleb a konstatoval, že volby 
proběhly řádně a nebyla proti nim vznesena žádná stížnost. 

Jednotliví členové AS UJEP se navzájem představili. 



Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 25. 1. 2023                                                       2/5 
 

 

 

 

3. Představení přizvaných účastníků jednání  

Byli představeni doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D., jako předseda hlavní volební komise a Mgr. Zdeněk 
Svoboda, Ph.D. jako odstupující předseda AS UJEP za minulé funkční období. 

 

4. Volba předsedy a místopředsedů AS UJEP 

Na základě přílohy č. 1 jednacího řádu bylo přistoupeno k volbám předsednictva AS UJEP. 

 

Jako předseda volební komise byl navržen Mgr. Ondřej Kališko (FZS). Jako členové volební komise 
byli navrženi Ing. Pavel Kraus (FSI) a Bc. Patrik Balcar (FSI). 

 
Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje volební komisi ve složení: Mgr. Ondřej Kališko – předseda komise, 
Ing. Pavel Kraus, Bc. Patrik Balcar – členové komise. 
 

 
Hlasování: 30 pro, 0 proti, 3 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 
4a. Volba předsedy AS UJEP 
 
 
Navržení kandidáti na předsedu AS UJEP, MgA. Martin Krupa a Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D., 
představili své vize a priority v rámci případného výkonu budoucí funkce.  

 
Volba předsedy AS UJEP proběhla tajným hlasováním. 
 
Výsledky voleb: 

Hlasovalo 33 senátorů, z toho 30 hlasovacích lístků bylo platných, 3 neplatné. Pro kandidáta MgA. 
Martina Krupu bylo odevzdáno 10 platných hlasů, pro kandidáta Mgr. Zdeňka Svobodu, Ph.D. bylo 
odevzdáno 20 platných hlasů. 

Závěr: 

Předsedou AS UJEP byl pro funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 byl zvolen Mgr. 
Zdeněk Svoboda, Ph.D. 

  

 
4b. Volba předsedy SKAS UJEP 
 
Navržený kandidát na předsedu SKAS UJEP, MgA. Martin Krupa, krátce představil své vize a priority 
v rámci případného výkonu budoucí funkce.  
 
Volba předsedy SKAS proběhla tajným hlasováním (volili pouze přítomní členové SKAS UJEP). 
 
Výsledky voleb: 

Hlasovalo 12 senátorů, z toho 10 hlasovacích lístků bylo platných, 2 neplatných. Pro kandidáta MgA. 
Martina Krupu bylo odevzdáno 10 platných hlasů. 

Závěr: 



Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 25. 1. 2023                                                       3/5 
 

Předsedou SKAS UJEP a 1. místopředsedou AS UJEP byl pro funkční období od 1. 1. 2023 do 
31. 12. 2025 zvolen MgA. Martin Krupa. 

 
 
4c. Volba předsedy AKAS UJEP 
 
Navržený kandidát na předsedu AKAS UJEP, PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D., krátce představil své 
vize a priority v rámci případného výkonu budoucí funkce.  
 
Volba předsedy AKAS proběhla tajným hlasováním (volili pouze přítomní členové AKAS). 
 
Výsledky voleb: 

Hlasovalo 21 senátorů, z toho 21 hlasovacích lístků bylo platných, 0 neplatných. Pro kandidáta PhDr. 
Mgr. Michala Vostrého, Ph.D. bylo odevzdáno 21 platných hlasů. 
 

Předsedou AKAS UJEP a 2. místopředsedou AS UJEP byl pro funkční období od 1. 1. 2023 do 
31. 12. 2025 zvolen PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D. 
 

5. Stanovení termínů řádných zasedání AS UJEP pro rok 2023 

Členové AS UJEP ustanovili termíny řádných zasedání AS UJEP pro rok 2023 následující termíny: 
22.2., 22.3., 26.4., 24.5., 28.6., 27.9., 25.10., 29.11. 

 
 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP ustanovil následující termíny řádných zasedání AS UJEP pro rok 2023:  
22. únor, 22. březen, 26. duben, 24. květen, 28. červen, 27. září, 25. října, 29. listopadu. 
 

 
Hlasování: 32 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 

 

6. Ustanovení komisí AS UJEP 
 
Předseda AS UJEP vyzval členky a členy AS UJEP ke zvážení svého zapojení do činnosti stálých 
pracovních komisí AS UJEP. Kromě stálých pracovních komisí uvedených v JŘ AS UJEP bylo 
navrženo ustanovení Komise pro kampus, která vyvíjela svou činnost již v předchozím funkčním 
období AS UJEP. Na návrh předsedy SKAS UJEP byla diskutována také potřeba ustanovení komise 
pro digitalizaci. Předsedové stálých pracovních komisí budou ustanoveni na následujícím zasedání 
AS UJEP, a to na podkladě výsledků úvodních setkání stálých pracovních komisí. 
 
Usnesení: 
Akademický senát UJEP ustanovil v souladu s čl. 5 JŘ AS UJEP Ekonomickou komisi jako stálou 
pracovní komisi AS UJEP, a to ve složení: Mgr. Klára Caisová, Ph.D., PhDr. Mgr. Michal Vostrý, 
Ph.D., Bc. Patrik Balcar, Adam Kreisinger, Ing. Eliška Nacházelová, Josef Mergl, Bc. Jakub Hrbek, 
Kryštof Fišer, doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc. a Mgr. Barbora Lanková. 

 
Hlasování: 25 pro, 0 proti, 6 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 
Akademický senát UJEP ustanovil v souladu s čl. 5 JŘ AS UJEP Komisi pro studijní záležitosti jako 
stálou pracovní komisi AS UJEP, a to ve složení: Ing. Jitka Elznicová, Ph.D., Mgr. Jakub Pátek, Ph.D., 
Michael Hožďala, Jakub Kostka, MgA. Martin Krupa a Petr Varmuža. 
 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 5 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 



Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 25. 1. 2023                                                       4/5 
 

 
 
Akademický senát UJEP ustanovil v souladu s čl. 5 JŘ AS UJEP Legislativní komisi jako stálou 
pracovní komisi AS UJEP, a to ve složení: Ing. Jitka Elznicová, Ph.D., Mgr. Táňa Šimková, Ph.D., 
MgA. Martin Krupa a Josef Mergl. 

 
Hlasování: 28 pro, 0 proti, 3 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 
Akademický senát UJEP ustanovil v souladu s čl. 5 JŘ AS UJEP Komisi pro kampus jako stálou 
pracovní komisi AS UJEP, a to ve složení: Ing. Jakub Vosátka, Ph.D., Mgr. Eva Mráziková, Ph.D., 
MgA. Martin Krupa, MgA. Kateřina Javůrková, Bc. Jakub Hrbek, Matěj Hruška, Jakub Kostka, Michael 
Hožďala, Ing. Petr Hlaváček, Ph.D., PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. a RNDr. Petr Ryšánek, 
Ph.D. 

 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 5 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 
 
 
Akademický senát UJEP ustanovil v souladu s čl. 5 JŘ AS UJEP Komisi pro digitalizaci jako stálou 
pracovní komisi AS UJEP, a to ve složení: MgA. Martin Krupa, Ing. Eliška Nacházelová, Josef Mergl a 
Bc. Jakub Hrbek. 

 
Hlasování: 29 pro, 0 proti, 2 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

6. Různé: 

 
6.1 Organizační záležitosti 

V souladu s čl. 2 odst. 6 Jednacího řádu AS UJEP ustanovuje AS UJEP sekretářkou AS UJEP pro 
zajištění administrativní agendy AS UJEP Mgr. Barboru Lankovou. 

 

Hlasování: 31 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

6.2 Informace vedení UJEP 

Rektor doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. informoval o: 

- přípravě předávání agendy vedení univerzity mezi týmy stávajícího a budoucího rektora 
UJEP, 

- postupu v procesu přípravy zásadních projektů předkládaných UJEP v rámci OP Spravedlivá 
transformace (projekty RUR a GET Centre UJEP), 

- přípravě projektů v rámci OP Jan Amos Komenský, 

- průběhu kontroly ze strany NAÚ (institucionální akreditace), kde očekáváme zprávy o 
výsledcích kontrolní činnosti, 

- přípravě na hodnocení univerzity ze strany Mezinárodní evaluačního panelu (MEP), 

- podání nabídky ze strany UJEP na odkup budovy UJEP v ulici Velká Hradební (FSZ) městu 
Ústí nad Labem, 

- přípravě rozpočtu UJEP a metodiky pro přípravu rozpočtu, 



Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 25. 1. 2023                                                       5/5 
 

- procesu přípravy přesunu kateder PF z budov v Hoření ulici a na Králově výšině do kampusu 
UJEP (budovy PF). 

Kvestor UJEP poděkoval členkám a členům za zájem o působení v EK AS UJEP a nabídl termín pro 
její úvodní setkání (17. 2. či 20. 2. 2023). 

 

 

Příští zasedání AS UJEP se koná dne 22. 02. 2023 od 14:15 h  

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam 

 

Zapsala: Mgr. Barbora Lanková 

Ověřil: Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D., předseda  
 








